این بار سید جمال الدین افغان در آستانه در مسافرخانه ای اقامت گزید. من با دوستان و مریدان در آنجا نزدش می رفتم. پس گویا وی دو بار وارد آستانه شده است. بار اول در سال ۱۲۸۷هـ مطابق ۱۸۷۰م و مرتبه دوم بعد از ۲۳ سال در سنه ۱۳۱۰هـ مطابق ۱۸۹۲م. در آینده حین بحث از گذارشات سید جمال الدین افغان با شاه فارس به این موضوع اشاره خواهیم کرد.

سید جمال الدین افغان در ابتدا با شیخ ابوالهدی دوست و رفیق بود. ولی این رفاقت ظاهری بود و زیاد دوام نکرد. تظاهر جایگزین اخلاق واقعی شده نمی تواند. طبیعت اصلی هر کدام در مقابل دیگر آشکار شد.